
                   
      ОСНОВНИ КРИТЕРИУМИ ЗА УЧЕСТВО НА УЕФА А КУРС ВО ОРГАНИЗАЦИЈА НА ЦЕ НА ФФМ 

Потреби/критериуми за  УЕФА А 
Носител на УЕФА Б диплома и валидна Б лиценца 

Возраст Најмалку 24 год. 

Тренерско искуство Најмалку 1 год. тренер во Фудбал 11:11 како носител на УЕФА Б диплома (од датум кога е издадена УЕФА Б 
диплома – не важи за активни играчи од 1 и 2 МФЛ мажи и 1 МФЛ жени) 

Играчко искуство Најмалку 4 години сениори 

Рок за комплетирање курс од ЦЕ До 12 месеци 

Рок за комплетирање сите обврски 
од примени кандидати 

 До 15 месеци од почеток на курс 

Финансиски обврски ФФМ 61,500 мкд. – вкупно кон ФФМ (плаќање на макс. 4 рати) 

Останати финансиски обврски Хотел 3 х 5/6 ноќевања - превоз до/од курс – индивидуални трошоци – сопствено осигурување 

Времетраење и обврски 3 Модули 2 х 6 и 1 х 7 дена + теоретско-практични обврски и стручни задачи меѓу 3 модули и финален испит по Модул 3 

Присуство Задолжително за цел курс 

Документи за упис (*) - Барање за упис-пропратно писмо; 
- Копија валидна Б лиценца; 

- Потврди клуб(ови) и/или Национални Федерации(**); 

- Сопствена изјава за играчко/тренерско искуство; 
- Копија ЛК или Пасош;  

- Лекарско уверение;  
- Потврда неосудуваност(***);  

- Пополнети семестрални листови(****);  

- Уплатница најмалку 1ва рата (*****) 
* Во прва фаза за пријава доволна е навремено и уредно пополнета онлајн пријава, документите се доставуваат во подоцнежна фаза на начин 
кој ќе биде објаснет и споделен по емаил со апликантите 
** Потврди од клубови и/или национални федерации кои ќе ја докажат веродостојноста/точноста на податоците кои апликантите ги имаат 
внесено при апликацијата за А курсот а кои подлежат на проверки во систем. Утврдување на погрешно внесени/лажни податоци при 
апликацијата ќе резултира со неможност за учество на курсот за кој се пријавувате, но и можна неможност за повторно 

пријавување  на истото ниво во догледно време.  

*** Се однесува на дела неспоиви со тренерската професија - задолжителна за Ц курс, а за Б и А курс задолжителна само за кандидати кои ја 
немаат доставено при претходно ниво на фудбалска Едукација (на Ц или на Б курс)    
**** Се пополнуваат на лице место на курс и единствено од кандидати кои ќе добијат потврда за прием на курсот 
***** Насоки за уплата добиваат и вршат единствено кандидати кои ќе добијат потврда за прием на курсот заклучно со почетокот на курсот.                                          

 
ВАЖНИ ИНФОРМАЦИИ ПРЕД ПРИСТАПУВАЊЕ КОН АПЛИЦИРАЊЕ: 
Пред аплицирање ЗАДОЛЖИТЕЛНО прочитајте ги информациите наведени во документот погоре, особено минимум критериумите за учество 
од причина што ДОКОЛКУ кандидат аплицира знаејќи дека НЕ ИСПОЛНУВА минимум критериум (1 Пример: Минимум 1 година тренерско 
искуство во фудбал 11:11 сметано ОД ДАТУМ НА ДОБИВАЊЕ НА УЕФА Б Диплома - кое пак ќе треба да се докаже со потврда и подлежи на 
проверка; 2 Пример: Истечена односно невалидна УЕФА Б лиценца..) - истиот НЕМА да биде земен во предвид како за претстојниот УЕФА А 
курс, ТАКА И ЗА СЛЕДЕН УЕФА А курс. 
 
Линк за пријава                        https://forms.office.com/e/5RfiLkdbME              Конкурс од: 04.03.2024 год. 
 

https://forms.office.com/e/5RfiLkdbME

